



Znak sprawy: ZP/3/24

ZAMAWIAJĄCY:
ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI WIEJSKICH

ul. Nowopolna 5
67-400 Wschowa
REGON: 410516568
NIP: 6970011289

PEŁNOMOCNIK:

Zakład Usług Wodnych we Wschowie Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością

ul. Nowopolna 5, 67-400 Wschowa
tel.: 65 540 13 04, 65 540 13 05
sekretariat@zuw.wschowa.com.pl
NIP: 9251922428
REGON: 080395387

Wschowa, 07.08.2024 r.

Odpowiedzi na pytania

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania

Na podstawie art. 135 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do udzielonej w dniu 29 lipca 2024 roku odpowiedzi na Pytanie 1 o treści: „Zamawiający nie posiada ewidencji miejsca instalacji wodomierzy u odbiorców końcowych. Zamawiający udostępni wykaz adresów odbiorców końcowych na wniosek oferenta.” zwracamy się z prośbą o udostępnienie wykazu adresów odbiorców końcowych, którzy będą objęci przedmiotem postępowania, czyli wymianą wodomierza. Prosimy o przekazanie danych w dokumencie edytowalnym, najlepiej w formacie xls/xlsx.

Odpowiedź:

Pytanie 2:

Jakiego producenta wodomierze będą montowane w sieci i jakie są ich parametry?

Udzielona odpowiedź: „Eksplloatowane wodomierze „Sensus” typ 820 i wodomierze wyłonione z postępowania przetargowego "Przygotowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do zdalnego odczytu wodomierzy" ID 952628” Pytanie: Biorąc pod uwagę, że w obu postępowaniach termin

złożenia oferty jest taki sam i nieznanym jest wynik przywołanego postępowania żaden z dostawców nie ma możliwości dokonać rzetelnej wyceny urządzeń i przedłożyć wiążącej oferty.

- W jaki sposób Wykonawca ma ocenić czy zaoferowane przez niego urządzenia będą kompatybilne z wodomierzami, które nie zostały jeszcze wybrane?
- W jaki sposób postąpi Zamawiający jeżeli w toku postępowania ID 952628 zostaną wybrane wodomierze, na które żaden z Wykonawców nie będzie posiadał kompatybilnego modułu radiowego, a zostaną złożone oferty w bieżącym postępowaniu?
- W jaki sposób postąpi Zamawiający jeżeli postępowanie ID 952628 nie zostanie rozstrzygnięte, a zostaną złożone oferty w bieżącym postępowaniu?
- W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę daty składania ofert w bieżącym postępowaniu tak, aby zawsze termin był dłuższy o minimum 7 dni w stosunku do terminu wskazanego w postępowaniu ID 952628.

Odp.

Zamawiający zmieni termin składania ofert w postępowaniu ZP/3/24

Udzielona odpowiedź: „Eksplloatowane wodomierze „Sensus” typ 820 i wodomierze wyłonione z postępowania przetargowego "Przygotowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do zdalnego odczytu wodomierzy" ID 952628” Pytanie: Mając na uwadze zapisy wskazanego postępowania, którego przedmiotem jest m.in. dostawa 12000 wodomierzy objętościowych, a w bieżącym postępowaniu Wykonawca ma zamontować 14500 wodomierzy wraz z modułami radiowymi:

- Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany do zamontowania 12000 wodomierzy wyłonionych w postępowaniu ID 952628 wraz z modułami oraz 2500 modułów na wodomierzach Sensus typ 820 zamontowanych na sieci wodociągowej, które obecnie są własnością Zamawiającego?

Odp. Tak

- Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca musi dostarczyć 2500 modułów radiowych w technologii NB-IoT i LoRaWAN kompatybilnych z wodomierzami Sensus typ 820?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 3:

Kiedy zostaną dostarczone wszystkie wodomierze i kto będzie odpowiedzialny za ich składowanie

Udzielona odpowiedź: „W okresie 6 miesięcy od podpisania umowy z wykonawcą wyłonionym w postępowaniu "Przygotowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do zdalnego odczytu wodomierzy" ID 952628. Za składowanie odpowiada Zamawiający.” Pytanie: W sytuacji kiedy w toku wskazanego postępowania ID 952628 zostanie wybrany Wykonawca, który nie dotrzyma terminu dostawy lub nie zrealizuje umowy, lub w sytuacjach innych, w których Zamawiający nie wywiąże się z terminu udostępnienia liczników czy Zamawiający potwierdza, że w takiej sytuacji odbierze przedmiot umowy w całości?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ w postępowaniu ZP/2/24

Pytanie 4:

Pytanie do: 1.3 Warunki techniczne modułów NB-IoT Ze względu iż Zamawiający wymaga aby moduł radiowy NB-IoT posiadał klasę szczelności IP68 czy zamawiający wymaga nierozbieralną, nierozkręcaną obudowę modułu.? Obudowa nierozbieralna, nierozkręcana daje gwarancje braku ingerencji osób nieupoważnionych i gwarantuje klasę szczelności IP68. Stanowi również zabezpieczenie przed ewentualnym wandalizmem.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 5:

Pytanie do: 1.4 Warunki techniczne modułów LoRa Ze względu iż Zamawiający wymaga aby moduł

radiowy LoRa posiadał klasę szczelności IP68 czy zamawiający wymaga nierozbieralną, nierozkręcaną obudowę modułu? Obudowa nierozbieralna, nierozkręcana daje gwarancje braku ingerencji osób nieupoważnionych i gwarantuje klasę szczelności IP68. Stanowi również zabezpieczenie przed ewentualnym wandalizmem.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 6:

Pytanie do odpowiedzi na pytanie z dnia 29.07.2024r. Znak sprawy: ZP/3/24: W postępowaniu ZP/2/24 Przygotowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do zdalnego odczytu wodomierzy, Zamawiający w zapisie SWZ wymaga w 1.2 Warunki techniczne wodomierzy objętościowych DN15-20, w punkcie 6) „6) Wodomierze muszą być przystosowane do montażu cyfrowych nakładek monitorujących przepływ wody przez wodomierz bezpośrednio na wodomierzu – bez użycia żadnych adapterów (w miejscu zainstalowania wodomierza bez użycia przewodów i naruszenia cechy legalizacyjnej) zamiennie każdego z następujących rodzajów modułów komunikacyjnych: nadajnika impulsów, modułu transmisji w standardzie M-BUS (PN- EN1434-3) oraz modułu radiowego pracującego w systemie Lora, Lora/wMbus lub NBloT.”, a w odpowiedzi na pytania do postępowania Znak sprawy: ZP/3/24 z dnia 29.07.2024r. Zamawiający dopuszcza stosowanie adapterów i elementów rozłącznych od modułów, pośrednich do montażu modułów na wodomierzach: „Pytanie 24: Pytanie do: 1.3 Warunki techniczne modułów NB-LoT punkt1) „1) Łatwy montaż za pomocą zatrzasków i śruby zabezpieczającej w taki sposób by był możliwy wizualny odczyt wodomierza” Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie elementów rozłącznych od modułu radiowego czyli adapterów mocujących moduł radiowy na liczydło wodomierza? Odpowiedź: Tak”

Pytanie: Czy Zamawiający zgodnie z zapisem w postępowaniu ZP/2/24 Przygotowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do zdalnego odczytu wodomierzy, podtrzymuje ten wymóg na postępowanie ZP/3/24 Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania i nie dopuszcza stosowanie adapterów i pośrednich elementów rozłącznych od modułu radiowego zgodnie z zapisem: „...bez użycia żadnych adapterów (w miejscu zainstalowania wodomierza bez użycia przewodów i naruszenia cechy legalizacyjnej) zamiennie każdego z następujących rodzajów modułów komunikacyjnych: nadajnika impulsów, modułu transmisji w standardzie M-BUS (PN- EN1434-3) oraz modułu radiowego pracującego w systemie Lora, Lora/wMbus lub NBloT.” ?

Odpowiedź:

dotyczący Odpowiedź z dnia 29.07.2024 Znak sprawy Zp/3/24 jest błędna. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ 1.2 Warunki techniczne objętościowe, punkt 6 „) Wodomierze muszą być przystosowane do montażu cyfrowych nakładek monitorujących przepływ wody przez wodomierz bezpośrednio na wodomierzu – bez użycia żadnych adapterów.”

Zamawiający nie dopuszcza stosowanie adapterów i elementów rozłącznych od modułów, pośrednich do montażu modułów na wodomierzach zgodnie z SWZ

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 2 ust. 4 Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego? Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datą pewną), co w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 8:

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia

12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 2 ust. 5 Umowy, w taki sposób aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, tj. aby za termin zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy, a nie dzień polecenia przelewu w banku Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający potwierdzi, iż jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania wyłącznie do wysokości poniesionej rzeczywistej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści? Wykonawca zwraca uwagę iż udowodnienie utraconych korzyści w postępowaniu sądowym jest niezwykle trudne niemniej jednak na bardzo szeroki zakres żądań jakich może żądać w związku z nimi Zamawiający koniecznym będzie wliczenie takiego ryzyka w kalkulację cenową oferty

Czy Zamawiający potwierdzi, iż maksymalna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy jest ograniczona maksymalnie do wysokości należnego wynagrodzenia określonego w Umowie?

Odpowiedź:

Informacje dot. odszkodowania znajdują się w par. 4 wzoru umowy.

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-

mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www._____ (wersja Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 12:

Roz. XVIII ust. 4 pkt 1) SWZ - Zamawiający zastrzega, że będzie badał, czy względem podwykonawców nieudostępniających zasobów zachodzą przesłanki wykluczenia – Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, jakie podmiotowe środki dowodowe i na jakim etapie postępowania należy złożyć, aby wykazać brak przesłanek wykluczenia z postępowania.

Odpowiedź:

Informacja dot. podmiotowych środków dowodowych znajduje się w Rozdziale XIX SWZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający zmodyfikuje Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej poprzez nadanie mu brzmienia jak niżej: „nie przynależę* do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, o której mowa w art. 108 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp z innym Wykonawcą który złożył ofertę w niniejszym postępowaniu?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.